

WYROBY MALARSKIE

Rodzaje, charakterystyka farb i techniki malowania



Grzegorz Liana

FARBY TRADYCYJNE

Obecnie na rynku dostępny jest szeroki wybór farb o różnych właściwościach i zastosowaniach. Pomimo tego, do malowania wnętrz nadal najczęściej używa się farb akrylowych i lateksowych. Choć kiedyś istniała wyraźna różnica między tymi dwoma rodzajami farb, obecnie producenci wprowadzają coraz więcej modyfikacji i ulepszeń do spoiw używanych w farbach, co sprawia, że podział na farby lateksowe i akrylowe staje się coraz bardziej umowny.

FARBY AKRYLOWE

Farby akrylowe charakteryzują się dużą odpornością na warunki atmosferyczne, co sprawia, że są idealne do malowania elewacji budynków. Są również odporne na promieniowanie UV, co sprawia, że kolory nie blakną pod wpływem słońca. Farby akrylowe są również elastyczne, co sprawia, że nie pęka ani nie łuszczy się, co jest szczególnie ważne przy malowaniu drewna. Farby zawierające żywice akrylowe nadają się do malowania niemal wszystkich pomieszczeń, z wyjątkiem kuchni i łazienek. Są wydajne, mają dobrą przyczepność do podłoża, szybko schną, łatwo się je nakłada oraz są bezzapachowe.

FARBY LATEKSOWE

Farby lateksowe są coraz popularniejszym wyborem przy remontach łazienek, kuchni czy przedpokoi. Dlaczego? Otóż farby lateksowe charakteryzują się wieloma zaletami, które sprawiają, że są idealne do pomieszczeń szczególnie podatnych na zabrudzenia. Dzięki swojej elastyczności farby lateksowe doskonale radzą sobie z ewentualnymi ruchami strukturalnymi w pomieszczeniu. Dodatkowo są odporne na ścieranie oraz uszkodzenia mechaniczne, co sprawia, że malowane powierzchnie zachowują świeży wygląd na dłużej. Farby lateksowe są paroprzepuszczalne, co oznacza, że pozwalają na wymianę pary wodnej między pomieszczeniem a otoczeniem. Dodatkowo są łatwe do zmywania, co sprawia, że nawet najbardziej uporczywe zabrudzenia można usunąć bez problemu.

Farby lateksowe i akrylowe mogą być wzbogacone o różne dodatki, takie jak silikon, srebro, teflon, cząsteczki ceramiczne czy krzemiany. Te substancje poprawiają właściwości farby, takie jak elastyczność, odporność na zabrudzenia, bakteriobójcze działanie czy regulację wilgotności w pomieszczeniu.

FARBY WINYLOWE

Farby winylowe, podobnie jak lateksowe i akrylowe, należą do grupy farb emulsyjnych. Charakteryzują się świetną kryciem, łatwością rozprowadzania, szybkim schnięciem oraz dużą trwałością. Jednak warto pamiętać, że mimo łatwości zmywania, nie należy ich intensywnie szorować, ponieważ mogą ulec starciu. Ponadto, farby winylowe słabo przepuszczają parę wodną, dlatego nie są odpowiednie do pomieszczeń o dużej wilgotności.

Na rynku dostępne są również farby akrylowo-wynylowe, które łączą w sobie najlepsze cechy obydwu rodzajów emulsji. Dzięki temu charakteryzują się doskonałym kryciem, łatwością aplikacji oraz wyjątkową trwałością. Farby akrylowo-wynylowe są również łatwe do zmywania, jednak również tutaj należy unikać intensywnego szorowania powierzchni. Jest to idealne rozwiązanie dla osób poszukujących farby o wysokiej jakości, która spełni wszystkie ich oczekiwania.

FARBY MATOWE I POŁYSKUJĄCE

Farby matowe są idealne do pomieszczeń, w których chcemy uzyskać przytulny i stonowany efekt. Maskują one niedoskonałości ścian, a także dodają wnętrzu ciepła i charakteru. Malowanie farbą matową jest również łatwiejsze, ponieważ nie odbijają one światła, co sprawia, że ewentualne niedokładności są mniej widoczne.

Farby połyskujące są bardziej odporne na zabrudzenia i łatwiej się je czyścić. Dodatkowo powiększają optycznie pomieszczenie, dodając mu elegancji. Farby połyskujące również uwydatniają głębokie kolorów i wszelkie nierówności na powierzchni, co może być zarówno zaletą, jak i wadą, w zależności od preferencji.

Podsumowując, wybór między farbami matowymi a połyskującymi zależy głównie od indywidualnych preferencji oraz charakteru pomieszczenia, które chcemy pomalować. Warto więc zastanowić się, jaki efekt chcemy osiągnąć i dopasować rodzaj farby do naszych potrzeb.



FARBY DEKORACYJNE I STRUKTURALNE

FARBY DEKORACYJNE

Farby dekoracyjne są niezwykle popularnym rozwiązaniem w aranżacji wnętrz, umożliwiającym uzyskanie unikatowych efektów wizualnych. Stanowią one doskonałe połączenie między zwykłymi farbami a tynkami strukturalnymi, pozwalając na kreatywne wykorzystanie przestrzeni mieszkalnej.

Farby dekoracyjne pozwalają na uzyskanie niezwykle oryginalnych faktur o dowolnej kolorystyce. Drobne uziarnienie sprawia, że po ich położeniu na ścianę, dają one wrażenie przestrzenności i wymiarowości. Dzięki nim, wnętrze nabiera charakteru i staje się bardziej interesujące dla oka. Farby dekoracyjne umożliwiają uzyskanie niezwykle szerokiej palety efektów wizualnych, z powodzeniem imitują też różne materiały, np. naturalny kamień, beton, metale, drewno, rdzę, welur, zamsz czy aksamit. Jest to możliwe dzięki temu, że zawierają wypełniacze w postaci cząsteczek kwarcu bądź dolomitu, opiłków aluminiowych, łusek brokatu, włókien celulozy, strzępków bawełny. Mogą mieć nietypowy połysk: metaliczny (srebrny, złoty lub miedziany), perłowy bądź brokatowy. Czasami w farbie zatopione są też różne elementy w postaci odblaskowych kryształków, gwiazdek, serduszek, zwierzątek czy kółeczek - farby takie polecane są do pokoi dziecięcych.

Farby dekoracyjne z powodzeniem można nakładać na nierówne tynki - ich faktura skutecznie zamaskuje wszelkie krzywizny i ubytki. Bardzo ważnym czynnikiem wpływającym na ostateczny efekt jest technika nakładania farby. Sposób, w jaki malujemy ściany, może diametralnie zmienić wygląd pomieszczenia.

Podstawowe techniki to malowanie pędzlem, wałkiem, szczotką, pacą zębatą, rękawicą dekoracyjną, szpachelką czy gąbką. Każde z tych narzędzi daje inny efekt końcowy, dlatego warto zastanowić się nad wyborem odpowiedniej techniki w zależności od oczekiwanego rezultatu.

FARBY MOZAIKOWE

Farby mozaikowe, charakteryzujące się różnym czasem wysychania poszczególnych komponentów, pozwalają osiągnąć niezwykle efekty na ścianach. Po nałożeniu farby i poczekaniu na chwilę, można zacząć usuwać wysychające fragmenty za pomocą pędzla, wałka czy szmatki. Dzięki tej technice, na powierzchni ściany powstają oryginalne, wielobarwne wzory i struktury, które nadają wnętrzu niepowtarzalny charakter.

Aby uzyskać interesujące efekty, warto eksperymentować z różnymi kolorami farb mozaikowych oraz technikami nakładania i usuwania. Można również połączyć farby mozaikowe z innymi technikami dekoracyjnymi, takimi jak stempelki czy szablony. W ten sposób stworzysz unikalne kompozycje, które będą przyciągać wzrok i dodawać charakteru pomieszczeniu.

FARBY DO ZADAŃ SPECJALNYCH

Farby do zadań specjalnych, są to farby, nadające pomalowanej nimi płaszczyźnie, najczęściej ścianie, zupełnie nowe zastosowania. Do grupy tej należą:

FARBY MAGNETYCZNE

Farby magnetyczne z dodatkiem cząsteczek żelaza stały się coraz popularniejsze w aranżacji wnętrz. Dzięki nim można stworzyć niezwykle powierzchnie, na których można przyczepiać magnesy. Idealnie sprawdzają się w kuchniach, gdzie można przyklejać przepisy czy ważne notatki, a także w pokojach dziecięcych, gdzie dzieci mogą wyrażać swoją twórczość i przymocowywać swoje ulubione rysunki.

Aby uzyskać jak najlepszy efekt przyciągania magnesów, warto pokryć daną powierzchnię kilkoma warstwami farby magnetycznej. Dzięki temu cząsteczki żelaza zostaną równomiernie rozłożone, co zapewni silniejsze przyciąganie. Po nałożeniu farby magnetycznej można pokryć ją zwykłą farbą akrylową lub lateksową, aby dostosować kolor do reszty wnętrza.

Farby magnetyczne z cząsteczkami żelaza to innowacyjne rozwiązanie, które pozwala na kreatywne aranżacje i personalizację przestrzeni. Dzięki nim można stworzyć unikalne ściany, na których można zmieniać dekoracje w zależności od potrzeb i gustu. Warto więc się nimi zainteresować podczas remontu czy aranżacji wnętrza.

FARBY TABLICOWE

Farby tablicowe to produkty, które umożliwiają przemianowanie zwykłej ściany lub mebla w matową powierzchnię, po której można pisać kredą. Dzięki nim można tworzyć własne, unikatowe dekoracje w każdym pomieszczeniu. Są dostępne w różnych kolorach, co pozwala na dopasowanie ich do wystroju pomieszczenia. Dodatkowo, dzięki możliwości nakładania ich na farby magnetyczne, pokryta nimi powierzchnia zyskuje dodatkową funkcjonalność - można po niej rysować i przytwierdzać do niej magnesami prace plastyczne, zdjęcia czy różnego rodzaju karteczki.

Farby tablicowe to innowacyjne rozwiązanie, które pozwala na kreatywną aranżację wnętrz. Dzięki nim każde pomieszczenie może zyskać unikatowy charakter i stać się miejscem pełnym inspiracji. Jeśli szukasz sposobu na ożywienie swojego wnętrza, farby tablicowe są idealnym rozwiązaniem!

FARBY FOSFORYZUJĄCE

Farby fosforyzujące zawierają pigmenty, które absorbują światło i świecą w ciemności, co sprawia, że są niezwykle efektowne i praktyczne. Można je stosować jako element dekoracyjny, podnoszący wygodę w pomieszczeniach, ale także jako narzędzie poprawiające bezpieczeństwo. Ich zastosowanie jest szerokie - od oznakowania schodów, ciągów ewakuacyjnych, po włączniki światła czy gniazdka.

Dzięki farbom fosforyzującym możemy znacznie zwiększyć bezpieczeństwo w naszym domu czy miejscu pracy. Oznakowanie ważnych punktów, które są trudno widoczne w ciemności, może ułatwić poruszanie się i uniknięcie niebezpieczeństw. Ponadto, farby te świetnie sprawdzą się jako element dekoracyjny, nadając pomieszczeniom nowoczesny i oryginalny charakter. Co więcej, farby fosforyzujące można stosować na już pomalowane powierzchnie, co sprawia, że ich aplikacja jest szybka i prosta. Dzięki nim możemy w łatwy sposób zmienić wygląd naszego otoczenia, dodając mu niepowtarzalnego uroku.

FARBY PROJEKCYJNE

Farby projekcyjne to innowacyjne produkty, które umożliwiają oglądanie filmów z rzutnika bez konieczności kupowania specjalnego ekranu. Dzięki nim wystarczy nałożyć farbę na gładkie, pomalowane wcześniej na biało podłoże, aby móc cieszyć się doskonałą jakością obrazu. Występują w różnych kolorach, takich jak biały, szary czy czarny, i posiadają właściwości charakterystyczne dla specjalistycznych ekranów projekcyjnych. Poprawiają one parametry obrazu, absorbują światło, zwiększają kontrast oraz wiernie odwzorowują barwy, co sprawia, że oglądanie filmów staje się jeszcze bardziej realistyczne i satysfakcjonujące.

Farby projekcyjne to innowacyjne rozwiązanie dla osób, które chcą cieszyć się wysoką jakością obrazu podczas projekcji filmów. Dzięki nim można zaoszczędzić miejsce oraz pieniądze, które normalnie trzeba byłoby przeznaczyć na zakup specjalistycznego ekranu projekcyjnego. To idealne rozwiązanie dla kinomaniaków, którzy cenią sobie doskonałą jakość obrazu i chcą stworzyć domowe kino najwyższej klasy.



B M H J

BMHJ SP. Z O.O.

ul. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 20D/7,

35-006 Rzeszów

tel. 789 945 999

e-mail: biuro@bmhj.pl

www.bmhj.pl

